Вредносни граници кои се применуваат од1-ви јануари 2026 година
	
	Земја
	Еквивалентни износи на валути согласно Договорите за слободна трговија според курсот на
	Изјава во  фактура
(6000 евра)
	Личен багаж 
(1200 евра)
	Мали пакети
(500 евра)

	Европска унија
	             -
	                    -
	-
	             -
	-

	
	Република Чешка
	Чешка круна
	153 000
	30 000
	12 700

	
	Данска
	Данска круна
	45 600
	9 000
	3 800

	
	Унгарија
	Унгарска форинта
	2 550 000
	510 000
	210 000

	
	Полска
	Полска злота
	28 000
	5 600
	2 400

	
	Романија
	Романски леј
	31 170
	6 230
	2 590

	
	Шведска
	Шведска круна
	64 000
	12 800
	5 300

	
	Фарски Острови
	Данска круна
	45 600
	9 000
	3 800

	Држави на ЕФТА
	Исланд
	Исландска круна
	1 110 000
	220 000
	92 000

	
	Лихтенштајн
	Швајцарски франк
	10 300
	2 100
	900

	
	Норвешка
	Норвешка круна
	65 000
	13 000
	5 600

	
	Швајцарија
	Швајцарски франк
	10 300
	2 100
	900

	Учесници во Процесот на Барселона
	Алжир
	Алжирски динар
	912 000
	182 400
	76 000

	
	Египет
	Египетска фунта
	328 080
	65 616
	27 340

	
	Израел
	Израелски Шекел
	24 000
	4 800
	2 000

	
	Јордан
	Јордански динар
	4 992
	998
	416

	
	Либан
	Либанска фунта
	629 622 000
	125 925 000 
	52 469 000

	
	Мароко
	Марокански Дирхам
	70 100
	14 100
	5 900

	
	Палестина
	Израелски Шекел
	-
	-
	-

	
	Сирија
	Сириска фунта
	-
	-
	-

	
	Тунис
	Туниски динар
	20 539
	4 108
	1 712

	
	Турција (Турција)
	Турска лира
	294 000
	58 800
	24 500

	Учесници во Процесот на стабилизација и асоцијација на Европската Унија
	Албанија
	Албански лек
	600 000
	120 000
	50 000

	
	Босна и Херцеговина
	Конвертибилна Марка
	12 000
	2 400
	1 000

	
	Северна Македонија
	Македонски денар
	370 170
	74 034
	30 847

	
	Србија
	Српски динар
	703 235
	140 647
	58 603

	
	Република Молдавија 
	Молдавски леј
	                          117 605
	                                      23 521
	                          9 800

	
	Грузија
	Грузиски лари
	20 159
	4  031
	1 679

	
	Украина
	Украински Хрувни
	289 847
	57 963
	24 151

	
	
	




